
BOE núm. 26 Jueves 30 enero 2003 741

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de mate-

rial desechable de Hemodinámica y Cardiología
intervencionista.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 5 de marzo de 2002 y «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» de 5 de marzo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 2.117.507,90
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Edwards Lifesciences, Sociedad

Limitada» por importe de 3.032,50 euros.
«Cook España, Sociedad Anónima» por importe

de 1.532,70 euros.
«Meneen Medical España, Sociedad Anónima»,

por importe de 13.140,00 euros.
«Guidant, Sociedad Anónima», por un importe

de 188.587,50 euros.
«Cardiva Centro Sociedad Limitada» por un

importe de 498.226,50 euros.
«Boston Scientific Iberica, Sociedad Anónima»

por un importe de 465.155,50 euros.
«Zento Medical, Sociedad Limitada» por importe

de 75.435,00 euros.
«Intersurgical España, Sociedad Anónima», por

importe de 284,00 euros.
«Movaco», por importe de 15.033,50 euros.
«Palex Medical, Sociedad Anónima», por importe

de 4.000,00 euros.
«Bard de España, Sociedad Anónima», por impor-

te de 900,00 euros.
«Arrow Iberia, Sociedad Anónima», por importe

de 99.630,00 euros.
«Johnson & Johnson, Medical», por importe de

162.993,00 euros.
«Merce V. Electromedicina, Sociedad Limitada»,

por importe de 8.900,00 euros.
«Izasa, Sociedad Anónima», por importe de

67.360,00 euros.
«Medtronic Iberica, Sociedad Anónima», por

importe de 303.556,55 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.907.766,75 euros.

Valladolid, 15 de enero de 2003.—El Director
Gerente, José M. Fontsare Ojeado.—2.623.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
de Valladolid por la que se hace pública
la adjudicación del expediente 2002-4-008
para la contratación del material necesario
para asistencia ventricular.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Clínico Universitario de
Valladolid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros. Sección de Compras.

c) Número de expediente: 2002-4-008.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Material necesario

para asistencia ventricular.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma:

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 224.400 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de enero de 2003.
b) Contratista: «Izasa, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 224.400 euros.

Valladolid, 16 de enero de 2003.—El Director
Gerente, José M. Fontsare Ojeado.—2.624.

CIUDAD DE CEUTA

Adjudicación mediante subasta, por proce-
dimiento abierto, de la ejecución de las obras
que comprende el proyecto de ejecución de
127 viviendas de protección oficial de pro-
moción pública, en la falda del monte Hacho
de la Ciudad Autónoma de Ceuta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ciudad Autónoma de Ceuta.
b) Dependencia que tramita el expediente: «Em-

presa Municipal de la Vivienda de Ceuta, Sociedad
Anónima» (EMVICESA).

c) Número de expediente: Expediente 1/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ejecución de las
obras que comprende el proyecto de ejecución de
127 viviendas de protección oficial de promoción
pública en la falda del monte Hacho de la Ciudad
Autónoma de Ceuta.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Ceuta.
d) Plazo de ejecución: Treinta meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
10.677.313,53 euros.

5. Garantía provisional: 213.546,27 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: «Empresa Municipal de la Vivienda
de Ceuta, Sociedad Anónima» (EMVICESA).

b) Domicilio: Calle Teniente José Olmo, núme-
ro 2, 3.o

c) Localidad y código postal: Ceuta, 51001.
d) Teléfono: 956 514454/956 514457.
e) Telefax: 956 524078.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día en que finaliza el plazo
para presentar las ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C, subgrupos todos, categoría F.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: La determinada en el pliego
de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Cincuenta y
dos días naturales a contar desde la fecha del envío
del anuncio del contrato a la Oficina de Publica-
ciones Oficiales de las Comunidades Europeas, has-
ta las catorce horas.

b) Documentación a presentar: La determinada
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: «Empresa Municipal de la Vivienda
de Ceuta, Sociedad Anónima» (EMVICESA).

2. Domicilio: Calle Teniente José Olmo, 2, 3.o

3. Localidad y código postal: Ceuta, 51001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-
dicación del contrato.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: «Empresa Municipal de la Vivienda
de Ceuta, Sociedad Anónima» (EMVICESA).

b) Domicilio: Calle Teniente José Olmo, 2, 3.o

c) Localidad: Ceuta.
d) Fecha: El siguiente día hábil que siga al de

finalización del plazo para presentación de ofertas.
e) Hora: Catorce.

10. Otras informaciones: El pliego de cláusulas
administrativas particulares y el pliego de condi-
ciones técnicas estarán de manifiesto y a disposición
de las empresas interesadas para su examen, en
EMVICESA, pudiendo obtener copia de dichos
documentos.

11. Gastos de anuncios: El importe de la publi-
cación del presente anuncio será abonado por el
adjudicatario del contrato.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
17 de enero de 2003.

Ceuta, 22 de enero de 2003.—El Consejero Dele-
gado de EMVICESA, Juan Carlos Bernal Tro-
la.—&2.478.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución de la Diputación Foral de Bizkaia
por la que se anuncia la convocatoria de
concurso para la contratación del servicio
de diseño, redacción y ejecución del proyecto
de «stand» institucional de la Diputación
Foral de Bizkaia en el certamen «Expova-
caciones 2003».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Diputación Foral de Bizkaia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación, Gran Vía 25, 48009 Bilbao,
teléfono: 94 406 77 88, telefax: 94 406 78 19,
www.bizkaia.net (Departamento de Presidencia).

c) Número de expediente: 2003/00001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Diseño, redacción y
ejecución del proyecto de «stand» institucional de
la Diputación Foral de Bizkaia en el certamen «Ex-
povacaciones 2003».

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Bizkaia.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Un mes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
662.000,00 euros.

5. Garantía provisional: 13.240 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Diputación Foral de Bizkaia -De-
partamento de Presidencia- Servicio de Contrata-
ción.

b) Domicilio: Gran Vía, 25, planta baja.
c) Localidad y código postal: Bilbao, 48009.
d) Teléfono: 94 406 77 88.
e) Telefax: 94 406 78 19.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El de la fecha límite de recepción de
ofertas.


